ИНЖЕНЕРНЫЕ РЕШЕНИЯ
ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ ПОТОКАМИ
СИСТЕМЫ АВТОМАТИКИ
НАСОСОВ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
 Control L3
 Control ST
H
M

Станции управления скважинными насосами
серии HMS Control L3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПРИМЕРЫ ОБОЗНАЧЕНИЯ
HMS Control L3–80-IP54-У2
HMS Control L3–120-П-М.Р.Т-IP54-УХЛ4
Наименование станции
Наибольший номинальный ток насоса, А
Способ пуска насоса:
прямой пуск не обозначается
П – плавный пуск
Дополнительные функции, при наличии:
H  –  защита станции от повышенного напряжения сети
М –  защита от импульсных перенапряжений
P  – выключатель-разъединитель на вводе
C  –  удаленное управление по сети Modbus RTU
T  –  подключение датчика температуры обмоток двигателя
Степень защиты корпуса: IP21; IP54
Климатическое исполнение и категория размещения:
УХЛ4 –  для эксплуатации в закрытом отапливаемом помещении
У2 – для установки под навесом
HMS Control L3 - XXX - X - X.X.Х - IPXX - Х
6 СИСТЕМЫ АВТОМАТИКИ НАСОСОВ
ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
Станции управления скважинными насосами
серии HMS Control L3
Станции с прямым пуском Номинальный
ток, А
Мощность
насоса*, кВтIP21 IP54
HMS Control L3–25-IP21-У2 HMS Control L3–25-IP54-У2 1…25 1,1…9
HMS Control L3–40-IP21-У2 HMS Control L3–40-IP54-У2 20…40 11...17
HMS Control L3–60-IP21-У2 HMS Control L3–60-IP54-У2 35…60 18,5…22
HMS Control L3–80-IP21-У2 HMS Control L3–80-IP54-У2 55…80 27...37
HMS Control L3–100-IP21-У2 HMS Control L3–100-IP54-У2 75…100 45
HMS Control L3–120-IP21-У2 HMS Control L3–120-IP54-У2 95…120 50, 55
HMS Control L3–160-IP21-У2 HMS Control L3–160-IP54-У2 115…160 65, 75
HMS Control L3–200-IP21-У2 HMS Control L3–200-IP54-У2 155…200 90
HMS Control L3–250-IP21-У2 HMS Control L3–250-IP54-У2 195…250 110
HMS Control L3–300-IP21-У2 HMS Control L3–300-IP54-У2 245…300 132
Станции с плавным пуском, IP54 Номинальный
ток, А
Мощность
насоса, кВт
HMS Control L3–25-П-IP54-УХЛ4 1…25 1,1…9
HMS Control L3–40-П-IP54-УХЛ4 20…40 11...17
HMS Control L3–60-П-IP54-УХЛ4 35…60 18,5…22
HMS Control L3–80-П-IP54-УХЛ4 55…80 27...37
HMS Control L3–100-П-IP54-УХЛ4 75…100 45
HMS Control L3–120-П-IP54-УХЛ4 95…120 50, 55
HMS Control L3–160-П-IP54-УХЛ4 115…160 65, 75
HMS Control L3–200-П-IP54-УХЛ4 155…200 90
HMS Control L3–250-П-IP54-УХЛ4 195…250 110
HMS Control L3–300-П-IP54-УХЛ4 245…300 132
Любое из указанных исполнений может быть
дополнено одной или несколькими опциями:

УХЛ4 –  климатическое исполнение и категория размещения
HMS Control ST - XXX - X - ХХX - X.X.X - УХЛ4
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Станции управления поверхностными насосами
серии HMS Control ST
12 СИСТЕМЫ АВТОМАТИКИ НАСОСОВ
ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
Обозначение станции
Номинальный
ток двигателя, А
Номинальная
мощность
двигателя, кВтпрямой пуск двигателей плавный пуск двигателей
cт
ан
ц
и
и
 с
 к
ас
ка
д
н
ы
м
 р
ег
ул
и
р
о
ва
н
и
ем
HMS Control ST-4-x-К 2,5...4 1,5
HMS Control ST-6-x-К 4...6,3 2,2
HMS Control ST-10-x-К 6...10 3; 4
HMS Control ST-14-x-К HMS Control ST-14-x-КП 9...14 5,5
HMS Control ST-18-x-К HMS Control ST-18-x-КП 13...18 7,5
HMS Control ST-23-x-К HMS Control ST-23-x-КП 17...23 9
HMS Control ST-25-x-КП 20...25 11
HMS Control ST-32-x-КП 24...32 15
HMS Control ST-40-x-КП 30...40 18,5
HMS Control ST-50-x-КП 37...50 22
HMS Control ST-65-x-КП 48...65 30
HMS Control ST-80-x-КП 63...80 37
HMS Control ST-100-x-КП 80...100 45
HMS Control ST-120-x-КП 95...120 55
HMS Control ST-140-x-КП 110...140 75
cт
ан